



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

28 декабря 2022 г.

№ 178

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, утверждённый постановлением Губернатора Ульяновской области от 17.12.2013 № 219 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Управление)» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области (далее – Министерство)»;

2) в абзацах первом и четвёртом пункта 3 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

3) в пункте 4 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

4) в приложении слова «Начальник управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора» заменить словами «Министр экономического развития и промышленности».

2. Внести в Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утверждённый постановлением Губернатора Ульяновской области от 18.12.2013 № 220 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Управление)» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области (далее – Министерство)»;

2) в абзацах первом и четвертом пункта 3 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

3) в пункте 4 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

4) в пункте 5 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

5) в пунктах 7 и 8 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

6) в приложении слова «Начальник управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора» заменить словами «Министр экономического развития и промышленности».

3. Внести в Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, утверждённый постановлением Губернатора Ульяновской области от 29.05.2015 № 117 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Управление)» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области (далее – Министерство)»;

2) в абзацах первом и четвертом пункта 3 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

3) в пункте 4 слово «Управления» заменить словом «Министерства», слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

4) в пунктах 5, 7 и 8 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

5) в пункте 14 слова «государственной власти» исключить;

6) в приложении слова «Начальник управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора» заменить словами «Министр экономического развития и промышленности».

4. Внести в раздел 3 Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, утверждённых постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзацах первом и втором пункта 3.5 слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «контрольное управление»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 3.5¹ слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики» в соответствующем падеже заменить словами «контрольное управление» в соответствующем падеже;

3) абзац первый пункта 3.5² изложить в следующей редакции:

«3.5². Проекты правовых актов, устанавливающих новые, изменяющих или отменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами

Ульяновской области обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в процессе государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз (далее – обязательные требования), направляются разработчиками таких проектов правовых актов на согласование в профильную рабочую группу Совета по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Ульяновской области, и повышения результативности и эффективности регионального государственного контроля (надзора) (далее – Совет, рабочая группа Совета соответственно).».

5. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы, при замещении которых государственные гражданские служащие Правительства Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённый указом Губернатора Ульяновской области от 31.08.2017 № 59 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы, при замещении которых государственные гражданские служащие Правительства Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», следующие изменения:

1) в пункте 19 слова «контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «внутреннего государственного финансового контроля контрольного управления»;

2) в пункте 20 слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «контрольного управления»;

3) в пункте 21 слова «регуляторной политики и реформирования контрольно-надзорной деятельности управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «координации контрольно-надзорной деятельности контрольного управления»;

4) в пункте 22 слова «соблюдения требований законодательства в сфере государственного регулирования цен (тарифов) управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) контрольного управления»;

5) в пункте 23 слова «за составлением и исполнением областного бюджета в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «расходов, связанных с осуществлением закупок, контрольного управления»;

6) в пункте 24 слова «административной практики и экспертно-аналитического сопровождения контрольной деятельности управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «правового и экспертно-аналитического сопровождения контрольной деятельности контрольного управления»;

7) в пункте 26 слова «служебных проверок управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «комплексных проверок контрольного управления»;

8) в пункте 29 слова «контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «внутреннего государственного финансового контроля контрольного управления»;

9) в пункте 30 слова «соблюдения требований законодательства в сфере государственного регулирования цен (тарифов) управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) контрольного управления»;

10) в пункте 31 слова «за составлением и исполнением областного бюджета в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «расходов, связанных с осуществлением закупок, контрольного управления»;

11) в пункте 32 слова «регуляторной политики и реформирования контрольно-надзорной деятельности управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «координации контрольно-надзорной деятельности контрольного управления»;

12) в пункте 33 слова «административной практики и экспертно-аналитического сопровождения контрольной деятельности управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «правового и экспертно-аналитического сопровождения контрольной деятельности контрольного управления»;

13) в пункте 35 слова «служебных проверок (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «комплексных проверок контрольного управления»;

14) в пункте 37 слова «за составлением и исполнением областного бюджета в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «расходов, связанных с осуществлением закупок, контрольного управления».

6. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 31.08.2017 № 60 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 6 приложения № 1 слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «контрольного управления»;

2) в приложении № 2 наименование должности Бабужина О.А. изложить в следующей редакции «заместитель начальника контрольного управления администрации Губернатора Ульяновской области – начальник департамента контроля в сфере закупок».

7. Внести в пункт 5.15 раздела 5 Положения о Совете по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Ульяновской области, и повышения результативности и эффективности регионального государственного контроля (надзора), утверждённого указом Губернатора Ульяновской области от 21.05.2019 № 43 «О Совете по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Ульяновской области, и повышения результативности и эффективности регионального государственного контроля (надзора)», изменение, заменив в нём слова «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора» словами «Министерство экономического развития и промышленности».

8. Внести в Положение об обработке персональных данных в Правительстве Ульяновской области, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 06.12.2019 № 101 «Об организации работы с персональными данными в Правительстве Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 5 приложения № 1:

а) в наименовании слова «Управление контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «Контрольное управление»;

б) в графе 5 строки 5.1 слова «государственной власти» исключить, слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «контрольного управления»;

2) в абзаце шестом пункта 4 приложения № 7 слова «управления контроля (надзора) и регуляторной политики» заменить словами «контрольного управления».

9. Внести в абзац первый пункта 5 указа Губернатора Ульяновской области от 21.07.2020 № 121 «О некоторых мерах по сокращению задолженности перед субъектами предпринимательской деятельности

по государственным (муниципальным) контрактам (договорам) в Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «Управлению контроля (надзора) и регуляторной политики» словами «Контрольному управлению».

10. Внести в приложение № 1 к указу Губернатора Ульяновской области от 18.03.2022 № 21 «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации на территории Ульяновской области Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации» изменение, изложив наименование должности Казакова Ю.В. в следующей редакции: «начальник контрольного управления администрации Губернатора Ульяновской области».

11. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1-3, 7 настоящего указа, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор области



А.Ю.Русских